ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ
                         ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                ЛЫСОГОРСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26 ноября 2008 года .                            № 7                                             п.Октябрьский
О   Регламенте   работы  администрации Октябрьского
муниципального   образования .
      В соответствии  со ст.ст.43, 46 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести дополнения в Регламент администрации Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района, утверждённого   Постановлением № 56 от 10.10.2006 г. дополнив раздел  6 п. 6.2. Регламента администрации Октябрьского муниципального образования абзацем следующего содержания:
« Проект  правового акта  должен отвечать следующим требованиям:
1) Структура проекта правового акта должна быть логически обоснованной, отвечающей целям правового регулирования. Текст  проекта правового акта должен быть отредактирован в соответствии  с нормами современного русского языка с учётом функционально-стилистических особенностей текстов;
2) В проектах правовых актов должны содержаться определения вводимых в законодательную базу области юридических, технических и других специальных терминов, которые не определены федеральным или областным законодательством;
3) В проектах  правовых актов не допускается  содержание  следующих коррупционных факторов:
а)  неоднозначность правовых норм,  допускающих их различное  толкование;
б) использование неоднозначных терминов , понятий и  формулировок, категорий оценочного характера с неясным, неопределённым содержанием;
в) внутреннее противоречие норм;
г) наличие положений, не исчерпывающим образом определяющих условия отказа государственного либо  муниципального органа в  принятии решения или совершения действий в отношении заинтересованного лица.»
2. Контроль за исполнением  данного постановления возложить  на главного специалиста администрации  МО  Фролову Н.С.

Глава администрации Октябрьского
муниципального образования                                                                                 Н.В.Авилова